
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: S.C. GESTIONE ACQUISTI
Responsabile del procedimento: SABRINA MARZAROLI

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO IN ESSERE PER IL SERVIZIO DI 
INFORMATIZZAZIONE ED ELABORAZIONE DATI DELLA CUSTOMER 
SATISFATION DELL’ASST DI CREMONA PER IL PERIODO 01.04.2024 – 
31.03.2026 – CIG Z8F304F973

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 48 DEL 31/01/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. della SC GESTIONE ACQUISTI, 

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di Cremona con 
decreto n. 291 del 29.05.2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 17.01.2024;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 296 del 22.03.2021 è stato disposto 
l’affidamento del servizio di informatizzazione ed elaborazione dati della customer satisfation 
dell’ASST di Cremona a favore della Ditta SIGMA CONSULTING S.R.L.S., per il periodo 
01.04.2021 – 31.03.2024 e per un importo complessivo di aggiudicazione pari a 5.300,00 Iva 
esclusa;

CONSIDERATO che la Responsabile Comunicazione e Relazioni Esterne, con nota del 
25.10.2023, agli atti, ha richiesto il rinnovo del contratto in essere con la Ditta SIGMA 
CONSULTING S.R.L.S. per i motivi ivi indicati;

DATO ATTO che l’art. 2.2 “Opzione e rinnovi” della Richiesta di offerta, prevede espressamente la 
possibilità che il contratto, alla sua scadenza, sia rinnovato per un periodo di 24 mesi alle stesse 
condizioni economiche e contrattuali;

PRESO ATTO che:
- con lettera prot. 46805/2023 del 6/11/2023, agli atti, l’ASST ha manifestato a SIGMA 

CONSULTING S.R.L.S. la propria volontà di rinnovo del contratto per un periodo di 24 mesi e 
per un importo di € 3.533,33 + Iva;

- la Ditta SIGMA CONSULTING S.R.L.S. con propria nota dell’8.11.2023, agli atti, ha dichiarato 
la disponibilità al rinnovo del contratto per un periodo di 24 mesi e alle stesse condizioni 
economiche e contrattuali praticate;

CONSIDERATO che, per la fornitura di tale servizio non sono al momento attive convenzioni 
CONSIP S.p.A. e ARIA S.p.A. e non sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite 
ad ARIA S.p.A.;

CONSTATATO che sussistono, pertanto, i presupposti per procedere al rinnovo per un periodo di 
24 mesi decorrenti dal 01.04.2024 al 31.03.2026 del contratto concernente il servizio di 
informatizzazione ed elaborazione dati della customer satisfaction dell’ASST di Cremona;

RITENUTO di confermare:
- in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Responsabile F.F. della SC 

Gestione Acquisti, dott. Corrado Gozzetti, in sostituzione della dott.ssa Susanna Aschedamini, 
come da decreto del Direttore Generale n. 13 del 22.01.2024;

- in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la dott.ssa Stefania Mattioli, Responsabile 
Comunicazione e Relazioni Esterne;

DATO ATTO che, in considerazione della natura dell’affidamento, la spesa derivante dal presente 
provvedimento, pari a € 4.310,66 Iva inclusa, è finanziata con decreto relativo alla definizione degli 
stanziamenti previsti per gli acquisti in affidamento diretto (per l’anno in corso Decreto n. 22 del 
23.01.2024) e viene imputata al conto 710230090 “Altre spese amministrative” come di seguito 
indicato:

Anno Conto Competenza Importo
2024 710230090 Eco 1.616,49
2025 710230090 Eco 2.155,33



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

2026 710230090 Eco 538,84

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1. di rinnovare il contratto relativo al servizio di informatizzazione ed elaborazione dati della 
customer satisfaction dell’ASST di Cremona affidato alla Ditta SIGMA CONSULTING S.R.L.S. 
per un periodo di 24 mesi decorrenti dal 01/04/2024 al 31/03/2026 e per un importo di € 
3.533,33 Iva esclusa (€ 4.310,66 Iva 22% inclusa);

2. di dare atto che in considerazione della natura dell’affidamento, la spesa derivante dal 
presente provvedimento, pari a € 4.310,66 Iva inclusa, è finanziata con decreto relativo alla 
definizione degli stanziamenti previsti per gli acquisti in affidamento diretto (per l’anno in corso 
Decreto n. 22 del 23/1/2024) e viene imputata al conto 710230090 “Altre spese amministrative” 
come di seguito indicato:

Anno Conto Competenza Importo
2024 710230090 Eco 1.616,49
2025 710230090 Eco 2.155,33
2026 710230090 Eco 538,84

3. di confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Responsabile F.F. 
della SC Gestione Acquisti, dott. Corrado Gozzetti, in sostituzione della dott.ssa Susanna 
Aschedamini, come da decreto del Direttore Generale n. 13 del 22.01.2024;

4. di confermare, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la dott.ssa Stefania Mattioli, 
Responsabile Comunicazione e Relazioni Esterne;

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 
17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.
CORRADO GOZZETTI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


